10 preterea et defensores ac fautores eorum quarta bonorum suorum parte mulctentur,
que ad usum rei publice deputetur.

Quod si vel hoc modo puniti, rursus in similem fuerint culpam prolapsi, de
locis suis penitus expellantur nec unquam revertantur ad illa, nisi de mandato
summi pontificis, digna satisfactione premissa. Proclamationes autem aut appel-

15 lationes hujusmodi personarum minime audiantur ; nec quisquam eis in qualibet
causa respondere cogatur, sed ipsi cogantur aliis respondere. Judices autem, advo-
cati, et notarii nulli eorum suum impendant officium, alioquin eodem officio per-
petuo sint privati. Clerici vero non exhibeant hujusmodi pestilentibus ecclesiastica
sacramenta, nec elemosinas aut oblationes eorum accipiant ; similiter hospitalarii

20 ac templarii et quilibet regulares ; alioquin suo priventur officio, ad quod num-
quam restituantur absque indulto Sedis apostolice speciali. Quicumque preterea
tales, videlicet credentes, fautores, receptatores et defensores hereticorum presump-
serint ecclesiastice tradere sepulture usque ad satisfactionem idoneam anathematis
gladio feriantur. Nullus talium admittatur ad testimonium nec ad aliquod publicum

25 officium vel commune consilium assumatur et qui talem elegerit tamquam heretico-
rum fautor predicta pena mulctetur.

Statutum istud in capitulari scribatur, ad quod annuatim jurant potestates,
consules seu rectores ; nec umquam removeatur ex illo, ut semper jurent ipsum
statutum se firmiter servaturos. Et quicumque contempserit aut neglexerit illud ser-

30 vare depositus a regimine centum librarum penam incurrat solvendam cuicumque
summus pontifex jusserit assignari.
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À tous nos fidèles dans le Patrimoine de saint Pierre.
Pour éliminer totalement du Patrimoine de saint Pierre la souillure hérétique,

nous établissons par une loi destinée à être perpétuellement observée que tout héré-
tique et, en particulier, tout patarin qui y sera trouvé sera immédiatement capturé et
transféré au tribunal séculier pour être puni selon les sanctions légitimes. Tous ses 5

biens seront confisqués et répartis ainsi : celui qui l’aura pris en recevra un tiers, un
autre tiers ira au tribunal qui le punira, le troisième sera affecté à la construction de
la muraille du lieu où il aura été arrêté. La maison où un hérétique aura été accueilli
sera détruite de fond en comble ; que personne n’ose la réédifier, et que devienne
dépôt d’ordures le lieu qui fut repaire des perfides. En outre, leurs croyants, défen- 10